[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2016 г.
                                 № 238                                        г.  Цимлянск
О внесении изменений в постановление

Администрации Цимлянского района

от 12.02.2013 № 129 «Об утверждении

административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги

«Прием заявок (запись) на прием к врачу»

В соответствии с подпунктом 2 пункта 4 статьи 26 Федерального закона от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», а также в целях приведения нормативных правовых актов Цимлянского района в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в постановление Администрации Цимлянского района от 12.02.2013 № 129 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявок (запись) на прием к врачу», изменения согласно приложению.
2.
Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по социальной сфере Кузину С.Н.

Глава Цимлянского района                                                                  А.К. Садымов
Постановление вносит

МБУЗ «ЦРБ» Цимлянского района
     Приложение

к постановлению

Администрации

Цимлянского района

от 13.05.2016  № 238

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановления Администрации Цимлянского района

от 12.02.2013 № 129 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявок (запись) на прием к врачу»
1. В разделе I приложения к постановлению:

1.1. Пункт 1.6. и  изложить в следующей редакции:
«п. 1.6. Предоставление муниципальной услуги населению осуществляется в соответствии со следующими правовыми актами:

П.1.7. Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях («Российская газета» от 31.12.2001 № 256);

Налоговый кодекс Российской Федерации (часть вторая) («Собрание законодательства РФ» от 07.08.2000 № 32, статья 3340);

Федеральный закон от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности» («Российская газета» от 06.05.2011 № 97);

Федеральный закон от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» («Российская газета» от 23.11.2011 № 263);

Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (далее – Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ) («Российская газета» от 30.12.2008 № 266);

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ) («Собрание законодательства РФ» от 02.08.2010 № 31, статья 4179);

Федеральный закон от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» («Российская газета» от 13.02.2009 № 25);

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Первоначальный текст документа опубликован в изданиях: «Собрание законодательства РФ»
Федеральный закон от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи»

Федеральный закон  от 02.05.2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (в ред. Федерального закона от 27.07.2010г. № 227-ФЗ).
постановление Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291 «О лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково»)» («Собрание законодательства РФ» от 23.04.2012 № 17, статья 1965);

постановление Правительства Российской Федерации от 21.11.2011 № 957 «Об организации лицензирования отдельных видов деятельности» («Собрание законодательства РФ» от 28.11.2011 № 48, статья 6931);

постановление Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 № 861 «О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)» («Российская газета» от 02.11.2011 № 246);

постановление Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 352 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления федеральными органами исполнительной власти государственных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении государственных услуг, и определении размера платы за их оказание» («Российская газета» от 18.05.2011 № 104);

постановление Правительства Российской Федерации от 04.10.2012 № 1006 «Об утверждении Правил предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг» («Российская газета» от 10.10.2012 № 233);

постановление Правительства Российской Федерации от 07.02.1995 № 119 «О порядке допуска к медицинской и фармацевтической деятельности в Российской Федерации лиц, получивших медицинскую и фармацевтическую подготовку в иностранных государствах» («Собрание законодательства РФ» от 13.02.1995 № 7, статья 548);

приказ Министерства экономического развития Российской Федерации
от 30.04.2009 № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (далее – приказ Минэкономразвития РФ от 30.04.2009 № 141) («Российская газета» от 14.05.2009 № 85);

приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации
от 11.03.2013 № 121н «Об утверждении Требований к организации и выполнению работ (услуг) при оказании первичной медико-санитарной, специализированной (в том числе высокотехнологичной), скорой (в том числе скорой специализированной), паллиативной медицинской помощи, оказании медицинской помощи при санаторно-курортном лечении, при проведении медицинских экспертиз, медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий в рамках оказания медицинской помощи, при трансплантации (пересадке) органов и (или) тканей, обращении донорской крови и (или) ее компонентов в медицинских целях» («Российская газета» от 15.05.2013 № 101);

приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации
от 08.10.2015 №707н «Об утверждении Квалификационных требований к медицинским и фармацевтическим работникам с высшим образованием по направлению подготовки «Здравоохранение и медицинские науки» (официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 27.10.2015);

приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации
от 05.06.1998 № 186 «О повышении квалификации специалистов со средним медицинским и фармацевтическим образованием» («Медицинская газета»
от 31.07.1998 № 61);

приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2012 № 502н «Об утверждении порядка создания и деятельности врачебной комиссии медицинской организации» («Российская газета» от 22.06.2012 № 141);

приказ Министерства финансов Российской Федерации от 18.02.2015
№ 25н «Об утверждении Порядка ведения Единого государственного реестра юридических лиц и Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, исправления технической ошибки в записях указанных государственных реестров, предоставления содержащихся в них сведений и документов органам государственной власти, иным государственным органам, органам государственных внебюджетных фондов, органам местного самоуправления и судам» (официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 18.05.2015);

приказ Министерства финансов Российской Федерации от 15.01.2015 № 5н «Об утверждении Административного регламента предоставления Федеральной налоговой службой государственной услуги по предоставлению сведений и документов, содержащихся в Едином государственном реестре юридических лиц и Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей» (официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 18.05.2015);

постановление Правительства Ростовской области от 05.09.2012
№ 861 «О разработке и утверждении органами исполнительной власти Ростовской области административных регламентов предоставления государственных услуг и административных регламентов исполнения государственных функций» («Наше время» от 13.09.2012 № 517 – 526,);

постановление Правительства Ростовской области от 06.12.2012 № 1063 «Об утверждении Правил подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов исполнительной власти Ростовской области и их должностных лиц, государственных гражданских служащих Ростовской области» («Наше время» от 14.12.2012 № 724 – 725);

1.2. В Разделе I приложения к Постановлению п.1.7. исключить, п.1.8,п.1.9, п.1.10, п.1.11,  п.1.12, п.1.13  считать соответственно п.1.7,п.1.8, п.1.9,п.1.10, п.1.11, п.1.12

2.Раздел II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» п.2.1.
изложить в следующей редакции:
П.2.1. Требования к помещениям поликлинического отделения МБУЗ «ЦРБ» Цимлянского района, в которых предоставляется государственная услуга, к месту ожидания и приема заявителей, размещению и оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления услуги
Здание, в котором расположено поликлиническое отделение МБУЗ «ЦРБ» Цимлянского района, оборудовано входом, обеспечивающим свободный доступ заявителей.

Вход в здание оборудован информационной табличкой (вывеской), содержащей полное наименование МБУЗ «ЦРБ» Цимлянского района.

При обращении в поликлиническое отделение МБУЗ «ЦРБ» Цимлянского района заявителю гарантируется прием в помещении:

оборудованном в соответствии с санитарными нормами и правилами;

оборудованном противопожарной системой и системой пожаротушения;

оборудованном системой кондиционирования воздуха;

с наличием бесплатного туалета.

В здании поликлинического отделения МБУЗ «ЦРБ» Цимлянского района отводятся места для ожидания, информирования и приема заявителей.

Места для ожидания на предоставление государственной услуги оборудуются стульями. Количество мест ожидания определяется исходя из фактической нагрузки и возможностей для их размещения в здании.

Место для информирования и заполнения документов оборудуется стульями, столами и обеспечивается информационными стендами и образцами заполнения документов.

Стенды с организационно-распорядительной информацией размещаются на доступных для просмотра заявителем площадях. Тексты информационных материалов печатаются удобным для чтения шрифтом (размер шрифта не менее 14 пунктов), без исправлений, наиболее важные места выделяются другим шрифтом.

Информация о предоставлении государственной услуги на информационных стендах размещается в достаточном объеме.
Прием заявителей осуществляется должностными лицами, ответственными за предоставление государственной услуги в регистратуре.

Каждое рабочее место специалиста оборудуется персональным компьютером с возможностью доступа к необходимым информационным базам данных, печатающим устройством.

В помещениях поликлинического отделения обеспечивается беспрепятственный доступ инвалидов для получения государственной услуги, в том числе:

условия для беспрепятственного доступа к ним и предоставляемой в них государственной услуге;

возможность самостоятельного или с помощью должностного лица, ответственного за предоставление государственной услуги, передвижения по зданию, входа в помещения и выхода из них. Вход в здание должен быть оборудован кнопкой вызова должностного лица, ответственного за предоставление государственной услуги;

возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в помещения, в том числе с использованием кресла-коляски и при необходимости с помощью должностного лица, ответственного за предоставление государственной услуги;

надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к помещениям и государственной услуге с учетом ограничений их жизнедеятельности;

дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля».
2.2. В Разделе II приложения к Постановлению п.п.2.11,2.12,2.13  исключить, п.п.2.14,2.15,.2.16,2.17,2.18  считать их соответственно п.п. 2.11,2.12,2.13,2.14,2.15
3. Приложение к Постановлению дополнить Разделом VI следующего содержания: «п.6.1. Показателями доступности государственной услуги является возможность:

открытого доступа заявителей  и других лиц к информации о порядке и сроках предоставления государственной услуги, порядке обжалования действий (бездействия) должностных лиц;

получения информации о государственной услуге посредством использования государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;

получения полной информации о ходе предоставления государственной услуги, в том числе с использованием информационно-коммуникационных технологий;

обращения в досудебном и (или) судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации с жалобой на принятое решение по обращению заявителя или на действия (бездействие) должностных лиц;

обращения за предоставлением государственной услуги лиц с ограниченными возможностями здоровья, для реализации которой обеспечивается:

сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи в помещениях поликлинического отделения МБУЗ «ЦРБ» Цимлянского района;

допуск в помещения отделения МБУЗ «ЦРБ» Цимлянского района сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

допуск в помещения отделения МБУЗ «ЦРБ» Цимлянского района собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22.06.2015 № 386н «Об утверждении формы документа, подтверждающего специальное обучение собаки-проводника, и порядка его выдачи»;

оказание должностными лицами  отделения МБУЗ «ЦРБ» Цимлянского района, ответственными за предоставление государственной услуги, иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению государственной услуги и использованию помещений наравне с другими лицами.

Показатели доступности государственной услуги определяются также количеством взаимодействий заявителей с должностными лицами при предоставлении государственной услуги и их продолжительностью. Взаимодействие заявителей с указанными лицами осуществляется не более 2 раз:
при подаче документов, необходимых для предоставления государственной услуги;

при получении результата предоставления государственной услуги.
Продолжительность взаимодействия не должна превышать 15 минут по каждому из указанных видов».

Верно: управляющий делами                                                            Н.И. Безбабнов